
TUKUMA  NOVADA  DOME 

SATIKSMES ORGANIZĀCIJAS UN 

KUSTĪBAS DROŠĪBAS KOMISIJA 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES  PROTOKOLS 
Tukumā 

2024. gada 11. jūnijā         SOK/24/6 

Tukuma novada domes Satiksmes organizācijas un kustības drošības komisijas (turpmāk – 

Komisija) sēde sasaukta 2024. gada 11. jūnijā plkst. 11.00, Tukuma novada pašvaldībā, Talsu 

ielā 4, Tukumā.  

Sēdi plkst. 11.00 atklāj un vada Komisijas priekšsēdētājs Juris Vitauskis. 

Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Indra Litke. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts, kas pievienots sēdes materiāliem dokumentu vadības 

sistēmā “Lietvaris”. 

Sēdē piedalās Komisijas locekļi: Rolands Melderis, Aldis Siliņš, Armands Hohfelds, 

Leonarda Koršunova, Māris Kalniņš, Sanita Limanska, Egīls Dude, Guntis Zariņš, Janeks Bahs. 

Sēdē nepiedalās Komisijas locekļi: Andris Kalnozols, Armands Jēgers, Vladislavs Krūmiņš. 

Sēdē piedalās: 

- Tukuma novada pašvaldības izpilddirektors Ivars Liepiņš; 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte; 

- Attīstības nodaļas arhitekte Sabīne Strazdiņa. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu projektos 

norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību likuma 

27. panta ceturtajai daļai netiek publiskoti. 

Darba kārtībā: 

1. Par satiksmes organizāciju pie daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Brīvības laukumā 2, Tukumā, 

Tukuma novadā. 

2. Par satiksmes organizāciju Smilšu ielā, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā.  

3. Par norādījuma ceļa zīmes Nr. 533 “Dzīvojamā zona” un Nr. 534 “Dzīvojamās zonas beigas”  

uzstādīšanu Lestenes pagastā, Tukuma novadā. 

4. Par projekta “Melnezera pludmales un apkārtnes labiekārtošana Tukuma novadā” ceļa sadaļas 

risinājumu saskaņošanu. 

5. Par projektu Baznīcas ielā, Tukumā, Tukuma novadā. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 

1. § 

Par satiksmes organizāciju pie daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Brīvības laukumā 2, 

Tukumā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Armands Hohfelds, Janeks Bahs, Juris Vitauskis, Sanita Limanska. 

Juris Vitauskis informē, ka no SIA “Tukuma nami” saņemts iesniegums ar lūgumu atbalstīt 

ceļa zīmes Nr. 537 “Stāvvieta” ar papildzīmi Nr. 849 “Tikai ar mājas Brīvības laukumā 2, 

Tukumā, dzīvokļu īpašnieku atļaujām” uzstādīšanu pie iebrauktuves no Brīvības laukuma puses. 

Sanita Limanska piebilst, ka lūgums ir pamatots un ceļa zīmju izvietošana neietekmēs ceļu 

satiksmi, tādēļ uzskata, ka iesniegumā izteiktais lūgums ir atbalstāms. 

Armands Hohfelds domā, ka stāvvieta būtu nosakāma vienā iebrauktuves pusē, otrā pusē 

būtu jāizvieto ceļa zīme “Apstāties aizliegts”. 

Sanita Limanska, Janeks Bahs, Armands Hohfelds diskutē par ceļa zīmju izvietojumu 

minētajā iebrauktuvē. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par atļauju pie iebrauktuves no Brīvības 

laukuma puses pie ēkas Brīvības laukums Nr. 2 uzstādīt ceļa zīmi Nr. 537 “Stāvvieta” ar 

papildzīmi Nr. 849 “Tikai ar mājas Brīvības laukumā 2, Tukumā, dzīvokļu īpašnieku atļaujām” un 

iebrauktuves otrā pusē uzstādīt aizlieguma ceļa zīmi Nr. 326 “Apstāties aizliegts”. 

Atklāti balsojot, ar 10 (desmit) balsīm par (Juris Vitauskis, Rolands Melderis, Aldis Siliņš, 

Armands Hohfelds, Leonarda Koršunova, Māris Kalniņš, Sanita Limanska, Egīls Dude, Guntis 

Zariņš, Janeks Bahs), pret – nav, atturas – nav,  

Komisija nolemj:  

1.1. apmierināt Iesniedzēja Iesniegumu un atļaut pie iebrauktuves no Brīvības laukuma puses 

uzstādīt ceļa zīmi Nr. 537 “Stāvvieta” ar papildzīmi Nr. 849 “Tikai ar mājas Brīvības 

laukumā 2, Tukumā, dzīvokļu īpašnieku atļaujām”; 

1.2. atļaut Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tukuma nami”, reģistrācijas Nr. 40003397810, 

juridiskā adrese Kurzemes iela 9, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, uzstādīt ceļa zīmes: 

1.2.1. no Brīvības laukuma puses (labā puse) pie ēkas Brīvības laukums Nr. 2 uzstādīt 

norādījuma ceļa zīmi Nr. 537 “Stāvvieta”, ar papildzīmi Nr. 849 “Tikai ar mājas 

Brīvības laukumā 2, Tukumā, dzīvokļu īpašnieku atļaujām”; 

1.2.2. no Brīvības laukuma puses, Luterāņu baznīcas pusē (kreisā puse) uzstādīt aizlieguma 

ceļa zīmi Nr. 326 “Apstāties aizliegts”. 

2. § 

Par satiksmes organizāciju Smilšu ielā, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Juris Vitauskis, Armands Hohfelds, Leonarda Koršunova, Rolands Melderis, Sanita 

Limanska, Janeks Bahs. 

Juris Vitauskis informē, ka Lapmežciema pagasta pārvaldes vadītāja iesniegusi Haralda 

Legzdiņa iesniegumu par satiksmes organizāciju Smilšu ielā, Lapmežciemā. 

Sanita Limanska piebilst, ka Lapmežciema pagasta pārvalde jau saņēmusi saskaņojumu no 

VSIA “Latvijas valsts ceļi” par vienvirziena ceļa satiksmes kustības organizēšanu Smilšu ielā, 

Lapmežciemā. 



3 

Armands Hohfelds norāda, ka minētā iela ir ļoti šaura ar asu līkumu, kurš virzās gar ēkas 

stūri, tādēļ nav pārredzams, uzskata, ka iesniegumā minētais lūgums būtu atbalstāms. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par vienvirziena transporta kustības 

noteikšanu Smilšu ielā, Lapmežciemā, virzienā no P128 Talsu šosejas uz Stadiona ielu. 

Atklāti balsojot, ar 10 (desmit) balsīm par (Juris Vitauskis, Rolands Melderis, Aldis Siliņš, 

Armands Hohfelds, Leonarda Koršunova, Māris Kalniņš, Sanita Limanska, Egīls Dude, Guntis 

Zariņš, Janeks Bahs), pret – nav, atturas – nav,  

Komisija nolemj:  

2.1. apmierināt Iesniedzēja Iesniegumu un noteikt Smilšu ielu, Lapmežciemā, Lapmežciema 

pagastā, Tukuma novadā, kā vienvirziena kustības ceļu, nosakot virzienu no P128 Talsu 

šosejas virzienā uz Stadiona iela; 

2.2. Lapmežciema pagasta pārvaldei par saviem līdzekļiem uzstādīt ceļa zīmes atbilstoši 

pielikumā Nr. 1 pievienotajai satiksmes organizācijas izmaiņu shēmai Smilšu ielā, 

Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā. 

3. § 

Par norādījuma ceļa zīmes Nr. 533 “Dzīvojamā zona” un Nr. 534 “Dzīvojamās zonas 

beigas” uzstādīšanu Lestenes pagastā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Armands Hohfelds, Sanita Limanska, Leonarda Koršunova, Juris Vitauskis. 

Juris Vitauskis informē, ka Administratīvo aktu strīdu komisija atcēla Satiksmes komisijas 

pieņemto lēmumu par ceļa zīmju izvietošanu Lestenē. Vairāki Komisijas locekļi, klātesot Lestenes 

pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes locekļiem, 2024. gada 7. jūnijā apsekoja Parka un 

Saulgriežu ielas, Lestenē, individuālo dzīvojamo māju kvartālu dabā, izvērtējot ceļa zīmes Nr. 533 

“Dzīvojamā zona” un Nr. 534 “Dzīvojamās zonas beigas” uzstādīšanu un ceļa zīmes Nr. 323 

“Maksimālā ātruma ierobežojums 30 km/h” demontāžu pie abiem ātruma ierobežojuma vaļņiem.  

Leonarda Koršunova piebilst, ka Komisijas locekļi nonākuši pie secinājuma, ka Parka un 

Saulgriežu ielā, Lestenē, jāuzstāda norādījuma ceļa zīmes Nr. 533 “Dzīvojamā zona” un Nr. 534 

“Dzīvojamās zonas beigas”. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par ceļa zīmes Nr. 533 “Dzīvojamā zona” 

un Nr. 534 “Dzīvojamās zonas beigas” uzstādīšanu Lestenē. 

Atklāti balsojot, ar 10 (desmit) balsīm par (Juris Vitauskis, Rolands Melderis, Aldis Siliņš, 

Armands Hohfelds, Leonarda Koršunova, Māris Kalniņš, Sanita Limanska, Egīls Dude, Guntis 

Zariņš, Janeks Bahs), 

Komisija nolemj:  

3.1. apmierināt Iesniedzēja Iesniegumu par norādījuma ceļa zīmju Nr. 533 “Dzīvojamā zona” un 

Nr. 534 “Dzīvojamās zonas beigas” uzstādīšanu Lestenes pagastā, Tukuma novadā; 

3.2. uzdot Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldei uzstādīt norādījuma ceļa zīmes Nr. 533 

“Dzīvojamā zona” un Nr. 534 “Dzīvojamās zonas beigas” Lestenes pagastā, Tukuma novadā.  

4. § 

Par projekta “Melnezera pludmales un apkārtnes labiekārtošana Tukuma novadā”  

ceļa sadaļas risinājumu saskaņošanu 

ZIŅO: Sanita Limanska. 



4 

IZSAKĀS: Leonarda Koršunova, Egīls Dude, Armands Hohfelds, Juris Vitauskis, Sanita 

Limanska. 

Sanita Limanska informē, ka Komisijas sēdē jau tika skatīts jautājums par Melnezera 

pludmales un apkārtnes labiekārtošanas projektā paredzētajām satiksmes organizācijas izmaiņām 

un ceļa zīmju izvietojumu. Projekta izstrādātāji ir ņēmuši vērā Komisijas locekļu ieteikumus un 

precizējuši ceļa zīmju izvietojumu. 

Komisijas locekļi vienojas atbalstīt projektā “Melnezera pludmales un apkārtnes 

labiekārtošana Tukuma novadā” paredzētās satiksmes kustības organizēšanas izmaiņas Melnezera 

ielā, Tukumā, un atbilstošu ceļa zīmju izvietošanu. 

5. § 

Par projektu Baznīcas ielā, Tukumā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Juris Vitauskis, Sabīne Strazdiņa, Armands Hohfelds, Janeks Bahs, Ivars Liepiņš. 

Juris Vitauskis informē, ka Komisijas sēdē piedalās Tukuma novada pašvaldības arhitekte, 

kura pastāstīs par ieceri uzlabot bērnu pārvietošanās drošību Baznīcas ielā pie Tukuma mūzikas 

skolas. 

Sabīne Strazdiņa pastāsta, ka Tukuma novada pašvaldība iesaistījusies Valsts kancelejas 

projektā, kura ietvaros radies secinājums, ka atsevišķas pilsētvides problēmas iespējams risināt 

atraktīvā, radošā veidā ar nelieliem finansiāliem ieguldījumiem. Ņemot vērā, ka Tukuma mūzikas 

skolas vadība vairākkārt lūgusi rast risinājumu bērnu drošības nodrošināšanai uz Baznīcas ielas, 

kur skolas audzēkņiem jāšķērso ielas braucamā daļa, lai nokļūtu skolas telpās pretējā ielas pusē, 

radies ierosinājums sašaurināt Baznīcas ielas braucamo daļu pretī Tukuma mūzikas skolai, 

izveidojot pie skolas galvenās ēkas ar pārvietojamām puķu kastēm norobežotu zonu. Šis varētu 

būt pagaidu variants, lai laika gaitā izvērtētu, kā šis risinājums darbojas dabā. 

Juris Vitauskis, Armands Hohfelds, Janeks Bahs diskutē par piedāvāto iniciatīvas 

risinājumu, Komisijas locekļi atzīst, ka piedāvātais risinājums ir pozitīvs un atbalstāms. 

Sabīne Strazdiņa piebilst, ka tiek domāts arī par papildu apgaismojumu Baznīcas ielā. 

Armands Hohfelds domā, ka Baznīcas ielā varētu izvietot lampiņu virtenes, kas ielu padarītu 

vizuāli pievilcīgāku. 

Ivars Liepiņš atzīst, ka šobrīd situācija pie Tukuma mūzikas skolas tiešām ir bērniem 

nedroša, tādēļ risinājumi jāmeklē. 

Komisijas locekļi vienojas pieņemt zināšanai informāciju par topošo projektu. 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās 

daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdi slēdz plkst. 11.47. 

Komisijas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)   J. Vitauskis 

Protokolists    (personiskais paraksts)   I. Litke 


